
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Hrabová 

------------------------------ 
 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová 

 

usnesením 75/1572.) dne 14.9.2021 Rada městského obvodu Hrabová  

 

schválila 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 14, kterým se: 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 3612, pol. 2324 o 1 tis. Kč 

§ 3613, pol. 2324 o 8 tis. Kč 

§ 3632, pol. 2324 o 9 tis. Kč 

§ 2219, pol. 2119 

 

o 

 

 

14 tis. Kč 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3111, pol. 5151 o   2 tis. Kč 

§ 3111, pol. 5153 o 22 tis. Kč 

§ 3111, pol. 5154 o   8 tis. Kč 

   

 

Důvodová zpráva: 

Úprava rozpočtu se týká dokrytí nákladů na nákup zálohové platby vodného, stočného, plynu 

a elektrické energie v budovách bývalé Mateřské školy „Klubíčko“ (Příborská, V. Huga). 

Mateřská škola při stěhování vypověděla smlouvy na dodávky služeb, s výjimkou vodného, 

stočného, plynu, tepla a elektrické energie, které byly přepsány na městský obvod.  

 

sníží 

nedaňové příjmy 

§ 3113, pol. 2229 o 37 tis. Kč 

   

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 2219, pol. 2119 o 37 tis. Kč 

   

 

 

 

Důvodová zpráva: 

Vratka příspěvku na plavání byla zapojena do upraveného rozpočtu dvakrát, vzhledem 

k uvedenému bude provedeno rozpočtové opatření, kterým bude upraveno a do rozpočtu 

budou zapojeny volné prostředky z příjmů z věcných břemen. 

 



zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 2219, pol. 2119 o 51 tis. Kč 

   

zvýší 

kapitálové výdaje 

§ 3745, pol. 6122 o 51 tis. Kč 

   

Důvodová zpráva: 

Úprava rozpočtu se týká nákupu traktoru a multifunkčního zařízení za cenu 935.935,-Kč      

vč. DPH. 885 tis. Kč kryto rozpočtem. 

 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 2219, pol. 2119 o 82 tis. Kč 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3900, pol. 5169 o 82 tis. Kč 

  

Důvodová zpráva: 

Převod částky městské policii Ostrava na zabezpečení „senior linky“ pro občany MOb 

Hrabová. 

 

sníží 

běžné výdaje 

§ 3111, pol. 5366, ÚZ 120513014 o 35 tis. Kč 

§ 3111, pol. 5366, ÚZ 120113014 o 7 tis. Kč 

§ 3113, pol. 5366, ÚZ 120513014 o 36 tis. Kč 

§ 3113, pol. 5366, ÚZ 120113014 o 7 tis. Kč 

 

zvýší 

běžné výdaje 

  

§ 6402, pol. 5366, ÚZ 120113014 o 14 tis. Kč 

§ 6402, pol. 5366, ÚZ 120513014 o 71 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Úprava rozpočtu se týká vratky části průtokové dotace „Poskytované bezplatné stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách MSK, bylo již součástí RO č. 12, ale se špatným §, dle 

metodiky doporučeno použití § 6402. 

 

 

 

 

 

 



sníží 

běžné výdaje 

§ 4329, pol. 5167 o 7 tis. Kč 

 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 6171, pol. 5162 o 2 tis. Kč 

§ 3612, pol. 5162 o 1 tis. Kč 

§ 5512, pol. 5162 o 2 tis. Kč 

§ 6112, pol. 5162 o 2 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Úprava rozpočtu se týká dokrytí služeb elektronických komunikací, od měsíce únoru 2021 má 

SMO uzavřenou novou rámcovou smlouvu se společností O2, kdy cena těchto služeb je vyšší 

než cena dle které bylo navrženo krytí ve schváleném rozpočtu. 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3745, pol. 5011, ÚZ 13101 o 16 tis. Kč 

§ 3745, pol. 5031, ÚZ 13101 o 4 tis. Kč 

§ 3745, pol. 5032, ÚZ 13101 o 2 tis. Kč 

 

zvýší 

ostatní neinvestiční přijaté transfery 

pol. 4116, ÚZ 13101 o 22 tis. Kč 

   

   

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření se týká přijaté dotace z úřadu práce na částečné pokrytí mzdy pracovníka 

technických služeb. 

 

 

  

 

 


